g...

ORDO

67

**STVDIORVM**  
 ET LECTIIONVM IN A-  
 CADEMIA IVLIA, QVAE EST  
 Helmæstadij, Renouatus & publicè  
 propositus, initio semestris Aesti-  
 ualis anno 1599. à die fe-  
 sto Paschatis.

*Max. Gumprecht,  
 stud. theol.  
 10. Januar 1876.*

HELMAESTADII  
 Excudebat Iacobus Lucius, Anno  
 M. D. XCIX.

PRORECTOR ACADEMIAE  
IULIAE LAURENTIVS SCHEVRLER

Vlmensis, S. Th. D. & Professor ordinarius, Ec-  
clesiæ Helmstatensis pastor & generalis  
Superintendens lectori S.

Roditum est monumentis veterum, fieri non  
posse, vt qui vno eodemq; tempore plura in  
manibus habeat: ea dextre & feliciter simul  
peragat. Cum quâ sententiâ, facit versus  
Martialis.

*Vno credis equo posse sedere duos:*

Et alter Cornelij Galli

*Non res oppositas mens capit vna duas.*

Hi versiculi etsi ad omnia genera vitæ, commodè referri  
possunt, tamen potissimum de cœtu discentium, seu de  
vitâ scholasticâ, commodissimè intelliguntur. Qui enim  
spartam suam, præclarè in addiscendis bonis literis orna-  
re cupiunt, ij, vt totos se studijs addicant, & ad illa sola  
animum appellant ac applicent, necesse est. Qui verò si-  
mul animum ad res alias, à studijs alienas adiiciunt, veræ  
ac solidæ eruditionis nullam partem assequuntur. Quem-  
admodum igitur nautæ, omnes in mari scopulos fugiunt,  
ne in eos impingant & naues frangant, & in cursu, impe-  
diantur: & sicut viatores, deuia loca vitant, & regiâ viâ  
iter faciunt: Ita etiam scholastici, omnia, cursum studio-  
rum suorum impediencia, sedulo & diligenter caueant ac  
declinent, & certo, optimoq; ordine in studijs pergant,  
hisq; solis, omnibus alijs non necessarijs exclusis ac se-  
motis, totos se dedant. Deinde attentè considerent quid  
Homerus Poëtarum facilè princeps scribat, cum Græci  
bello decemnali Troianos petiissent ad repetendam  
Helenam, vulgus, domum reuerti voluisse re infectâ, sed  
hoc

hoc non tulisse prudentium vixim, graui aduirta-  
tione, turpissimum esse, diu morari in eodem loco, nec  
quicquam efficere, sed inanem redire domum. *αιχρον τοις  
δηρον τε μενεειν μενεοντε νεεεθζ.* Hoc dictum, meritò omnium a-  
dolescentum animis altissimè insideat, & omnibus parie-  
tibus inscribatur, vt missi à parentibus in longinqua loca,  
vel in academias, omnia sua studia eò dirigant ne tempus  
turpissimo otio terant, sed illud omne sagacibus medita-  
tionibus, strenuè ac gnauiter literis incumbendo, scri-  
bendoq; consumant, ne vacui, quod foret turpissimum,  
in patriam redire cogantur. Quemadmodum autem &  
certus studiorum ordo, & diligentia, à discipulis re-  
quiritur: Ita etiam docentes officium suum faciant  
& diligenter cogitent de illo Ieremiæ dicto cap. 48. vers.  
10. Maledictus qui facit opus Domini fraudulenter.  
Ob eandem causam, Reuerendissimus & Illustrissimus  
Princeps ac Dominus, Dominus Henricus Iulius, postu-  
latus Episcopus Halberstadenensis ac Dux Brunsvvicensis  
& Lunæburgensis &c. Dominus noster clementissimus,  
singulis annis in publicum edidit ordinem studiorum  
& lectionum, in Celsitudinis suæ Illustri academiâ Iu-  
liâ, vt non modò auditores nostri scirent, quid expectare  
à suis præceptoribus debeant, sed exteri etiam intellige-  
rent, magnum se facturos esse operæ pretium, si ad aca-  
demiâ nostram vel ipsi veniant, aut suos mittant, bonis  
moribus, & multiplici, verâ doctrinâ imbuendos. Vt  
etiam re ipsa testemur, nos Deo dante, officio nostro non  
defuturos esse, in isto consilio, operas scholasticas hac  
ratione deinceps administrabimus, quam sequens cata-  
logus indicat. Ex Iulia 20. Iunij. anno 1599.

A 2

CATA-

CATALOGVS PUBLICA-  
rum prælectionum.

FACULTATIS THEOLOGICAE.

**M**AVRENTIVS SCHEVRLE D. Ecclesie  
Helmstatis pastor & generalis Sup. perget in Ex-  
plicatione Minorum Prophetarum, & quia nuper in-  
cepit Enarrationem Prophetæ Habacuc, ipsum hoc se-  
mestri absoluet, obseruabit autem methodi rationes, scilicet ut in-  
uento scopo & consilio Prophetæ, non modo textus & diuersi loci: aug-  
menta & amplificationes: figuras: & phrasin Linguae: sed Locos  
etiam Theologicos, ad benè beateq; viuendum accommodatos, ac-  
curatè & diligenter ostendat: sed formulas etiam concionum adij-  
ciat, & monstrer, quomodo obscuriores textus, familiariter ple-  
bi tradi & exponi debeant. hora 2. pomerid.

HENRICVS BOETHIVS D. in Locorum Theologico-  
rum explicatione perget: & deinceps Locum de peccato, Iustifica-  
tione, bonis operibus &c. explicabit.

CASPARVS PFAFRADIVS D. post celebrata Spi-  
ritus, S. in Budoefiam collata beneficia, ad Explicationem epistolæ  
Pauli ad Romanos Analyticam redibit: simulq; continuabit do-  
ctrinam, de persona Christi diebus ordinarijs: Extraordinarijs ve-  
rò Mysticarum prædicationum genus, à variorum Confessionis no-  
stræ aduersariorum sophismatis, Deo adiutore, vindicabit.

IURIDICAE.

VALENTINVS FORSTERS D. Senior & ordina-  
rius, traditurus est Statum Iurisdictionis, qualis fuit, sub postre-  
mâ etate Romani Imperij, sub Monarchia nempe à Iulio Cesare,  
vsq; ad Iustinianum: cui præsentem Romani Imperij Iurisdictionis  
suam, subiecturus est: hætenus ea ratione non propositum.

ANDREAS CLVDIVS D. & Codicis ordinarius Pro-  
fessor, in explicatione insignis tituli: de conditione indebiti, ver-  
satur, eumq; dignitate huius materiae id ipsum exigente, plenè  
expli-

explicat. Non tantum enim Leges in C. & ff. sub dicto titulo ex-  
tantes, verum etiam alias, per totum Ius sparsas, ut ad eundem  
pertinentes, luculenter exponit. Atq; hoc semestri spatio, Deo be-  
nè iuuante, instituta tractationi, supremam manum imponet. ho-  
ra nona matutina.

EBERHARDVS SPECKHAN D. haëtenus in se-  
cundo libro Decretalium Gregorij Noni progressus est, usq; ad ma-  
teriam probationum, per aliquot Titulos diffusam, quam oim be-  
aggre dietur, & secundum ordinem Capitulorum explicabit, ubi  
prius in gratiam studiosorum quorundam, id obnixè ab eo peten-  
tium, insigniores Iuris Casarei & Pontificij differentias, aliquanto  
plenius & accuratius, & ad certas classes redactas, exposuerit: In  
quo opere versatur.

FRIDERICVS DASYPODIVS D. incipiet Ius Feu-  
disticum, quod in certas disputationes distribuet, & in singulis ma-  
terijs, singulas quaestiones explicabit.